
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 11Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2019330002653, de 12 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo 
II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de 
junho de 2001.
INTERESSADO: ALTINO CHAVES LIMA DE ARAUJO.
CPF: 062.105.972-20.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.126,37.
PORTARIA Nº 2019330002657, de 12 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo 
II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de 
junho de 2001.
INTERESSADO: MARIA REGINA DE OLIVEIRA REGO.
CPF: 319.755.502-34.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/HB20S 1.6A STYL.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$66.740,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$51.389,80.

Protocolo: 454521
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 774 DE 10 DE JUNHO DE 2019
A Diretora de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 451/2019-GS, 
de 13/02/2019, publicada no D.O.E nº 33.805 de 15/02/2019, e
Considerando os termos do Processo nº 002019730012583-4.
R E S O L V E :
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor HELIO SANTOS DE 
OLIVEIRA GOES, Identifi cação Funcional nº 5620511/1, ocupante do 
cargo/função de Técnico em Gestão Publica, lotado na Diretoria de Gestão 
Contábil e Fiscal - DICONF/SEFA, do período de 03/06/2019 a 02/07/2019 
para o período de 05/08/2019 a 03/09/2019, referente ao exercício de 
10/05/2018 a 09/05/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 33.898 de 
18/06/2019.

Protocolo: 454547
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330002655, de 12 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro 
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução 
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: DANIELLE CHRISTINE DE CASTRO RODRIGUES.
CPF: 922.682.182-87.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7KJ613480.
PORTARIA Nº 2019330002650, de 12 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro 
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução 
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: FRANCISCO DA SILVA PEREIRA.
CPF: 000.541.512-87.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENCE 1.6.
CHASSI: 9BD196283F2238395.
PORTARIA Nº 2019330002651, de 12 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro 
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução 
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RAIMUNDO BITENCOURT DE ARAUJO.
CPF: 094.435.332-00.
MARCA/MODELO: VW/VIRTUS CL AD.
CHASSI: 9BWDH5BZ0KP539785.
PORTARIA Nº 2019330002659, de 12 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro 
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução 
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.

INTERESSADO: RONAN WENDEO PINTO GOMES.
CPF: 931.580.502-00.
MARCA/MODELO: I/VW SPACECROSS GII.
CHASSI: 8AWPB45Z5EA533530.
PORTARIA Nº 2019330002662, de 12 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro 
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução 
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ROSINETE FLORES DA SILVA.
CPF: 587.753.902-72.
MARCA/MODELO: VW/CROSSFOX GII.
CHASSI: 9BWAB45Z4E4171367.
PORTARIA Nº 2019330002660, de 12 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro 
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução 
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RUBENS MUNIZ AZEVEDO.
CPF: 829.834.532-00.
MARCA/MODELO: CITROEN/C3 EXCLUSIVE A.
CHASSI: 935SLNFNUKB507480.
PORTARIA Nº 2019330002661, de 12 de julho de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro 
de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução 
Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SONIA DIAS CAVALCANTI GUERREIRO.
CPF: 029.035.042-53.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC EXL CVT.
CHASSI: 93HFC2640KZ218019.

Protocolo: 454522

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PROCESSO/AINF Nº: 642017510000805-2
INTERESSADO: NET+PHONE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ: 06.066.832/0001-97
ASSUNTO: INTIMAÇÃO
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
- CERAT Belém da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas 
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que o sujeito passivo em 
epígrafe fi ca intimado, nos termos do art 13 da Lei 6.182/98, da decisão 
de 1ª Instância, da NULIDADE do respectivo AINF, deixando de recorrer 
de ofício ao Egrégio Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários – 
TARF, de conformidade com o art 13, 14, 24, 27, parágrafo único, 28, 29, 
parágrafo 1º E 2º, 30, parágrafo 3º, 71, II e 73 dessa mesma Lei.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário

Protocolo: 454424

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO-CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. MARCOS NAZARENO CARDOSO DOS REIS,Coordenador 
Fazendário em exercício - CERAT Marituba , no uso de suas atribuições,   
NOTIFICA aos titulares, sócios ou  representantes legais da fi rma abaixo  
relacionada, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 
65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com o Art. 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da Ordem de Serviço nº 092019370000013-1(Ação 
Fiscal em Profundidade Exercício Fechado por Distribuição  Aleatória) 
para o período de 01/2014  até  12/2014, referente ao Termo de Início 
de Fiscalização  nº 092019370000013-3,  no prazo de 30 ( trinta) dias, 
contados a partir do   15º  dia da  publicação deste edital, considere-
se  notifi cado o contribuinte na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 7.078, 
de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: NORTE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA
Insc.Estadual : 15.258.816-7
AFRE RESPONSÁVEL: ROBERTO ROWILSON DA SILVA CECIM
DOCUMENTOS SOLICITADOS
(X  ) DAE (S) DE RECOLHIMENTO DE .C.M.S.
(X)  DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURIDICA
(X ) LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
(X ) LIVRO DE REGISTRO DE  ENTRADAS
(X ) LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
(X ) LIVRO DE REGISTRO DE  SAÍDAS
(X ) LIVRO REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE OCORRÊNCIAS
(X ) NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
(X ) NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
(X ) NOTAS FISCAIS DE SAÍDA-CANCELADAS
(X ) NOTAS FISCAIS DE SERVIÇOS
(X ) REGIME ESPECIAL
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local de entrega dos documentos:
OEAT ANANINDEUA,   BR 316, ,Km 06, s/nº, CENTRO /ANANINDEUA/PA .
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, culminará 


